Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.11.2017 № 2246
Валдай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
на территории Валдайского муниципального района
на 2017-2019 годы»

    	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу  «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2017-2019 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016  № 1815:
1.1. Изложить пункт 3 муниципальной программы в редакции:
«3.Цели и задачи муниципальной программы:
	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019

	1.
	Цель 1.  Улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	Показатель 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих уборке в зимний и летний период, %

Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района,  км.

Показатель 3. Площадь автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих расчистке от кустарников,  кв.км.
Показатель 4. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана ПСД на проведения капитального ремонта, шт.

100

7,9

25500

3

100

7,0

20000

0

100

7,0

20000

0

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств  бюджета Валдайского муниципального района

	1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.
	Показатель 1.  Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения, шт.
Показатель 2. Количество установленных технических средств организации дорожного движения, шт.
Показатель 3. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского муниципального района, на которые разработаны  схем дислокации дорожных знаков и разметки, %

Показатель 4. Количество поверенного весового оборудования ППВК, шт.
	17

17

60

1
	17

17

90

1
	17

17

100

1

     »;
1.2. Изложить пункт 2 паспорта подпрограммы  муниципальной программы «Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» в редакции:
«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№
п/п
	Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей

	2017
	2018
	2019

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.

	Показатель 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих уборке в зимний и летний периоды, %

Показатель 2. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, км.

Показатель 3. Площадь автомобильных дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района, подлежащих расчистке от кустарников,  кв.км.

Показатель 4. Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана ПСД на проведения капитального ремонта, шт.

	100

7,9

25500

3
	100

7,0

20000

0
	100

7,0

20000

0

     ».
1.3.  Изложить мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского  муниципального района за счет средств   областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» в прилагаемой редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я.Рудина

1

2

5

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 01.11.2017 №2246

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» муниципальной программы «Совершенствование и
содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского муниципального района на 2017-2019 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Соисполнитель
мероприятия
	Срок реализации

	Целевой показатель
	Источник и объем финансирования, тыс.руб.
	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	бюджет Валдайского муниципального района
	областной
бюджет

	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Уборка автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний и летний периоды

комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района

2017-2019
годы

1.1.1

3389,0

4000,0

4000,0

0,00

0,00

0,00

3389,0

4000,0

4000,0

	2.

	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения

2017-2019
годы

1.1.2

2921,3434

800,0

2073,7

2208,07103

3755,0

3755,0

5129,41443

4555,0

5828,7

	3.
	Расчистка автомобильных дорог от кустарников

	2017-2019 годы
	1.1.3

422,42188

363,2

0

0

0

0

422,42188

363,2

0

	4.
	Разработка ПСД на проведение капитального ремонта а/д

	2017-2019 годы
	1.1.4

279,10153

0

0

5302,92897

0

0

5582,0305

0

0

	ИТОГО:
	7011,86681
	5163,2
	6073,7
	7511,0
	3755,0
	3755,0
	14522,86681
	8918,2
	9828,7